[image: контур%20без%20лавра%20чернее%20без%20линии]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Тяжинский муниципальный район
Тяжинское городское поселение
 Совет народных депутатов Тяжинского городского поселения
третьего созыва

37-я очередная сессия

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2017г. № 72

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, в целях урегулирования задолженности по имущественным налогам физических лиц

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тяжинское городское поселение, Совет народных депутатов Тяжинского  городского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам:
1.1. наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу умерших физических лиц  в случае, если в течение 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники имущества должника;
1.2. выбытие налогоплательщика - физического лица на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации - в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу с физических лиц, в отношении которых вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.

2. Списание недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию согласно дополнительным основаниям, установленным в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего решения, производится в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, на основании справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и справки территориального органа Федеральной миграционной службы, подтверждающей дату смерти физического лица.
3. Списание недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию согласно дополнительным основаниям, установленным в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего решения, производится в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, на основании справки территориального органа Федеральной миграционной службы России, подтверждающей выбытие физического лица за пределы Российской Федерации, постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа исправки налогового органа по месту жительства физического лица (на момент выбытия за пределы Российской Федерации) о сумме задолженности, подлежащей списанию.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и финансам Богаченко Г.В.

Председатель
Совета народных депутатов
Тяжинского городского поселения                                             В.В.Скресанов

и.о. главы Тяжинского городского поселения	             	      В.А.Бобылев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg